LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:      /CTr-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 01 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác năm 2024 của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Liên minh

Hợp tác xã thành phố, khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025.

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-LMHTXDN ngày 08/11/2021 của Ban Chấp

hành Liên minh HTX&DN thành phố (nay là Liên minh HTX thành phố), khóa VI,

nhiệm kỳ 2020-2025 về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Thường vụ, Ban

Chấp hành,

Căn cứ kết quả hội nghị tổng kết năm 2023, Ban Chấp hành Liên minh HTX

thành phố, khóa VI, nhiệm kỳ 2020-2025 ban hành Chương trình công tác của Ban

Thường vụ, Ban Chấp hành năm 2024 như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA BAN THƯỜNG VỤ

1. Quý I/2024

(1) Cho ý kiến đối với công tác thi đua, khen thưởng và các hoạt động gắn

với công tác thi đua, khen thưởng năm 2024 (trọng tâm thông qua kế hoạch thi đua,

khen thưởng năm 2024; ngày hội HTX nhân dịp kỷ niệm Ngày HTX 11/4, các hoạt

động thể thao gắn với các hoạt động kỷ niệm trong năm).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kiểm tra và Tổ chức thành viên.

(2) Cho ý kiến đối với công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 (trọng tâm đối

với các công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn cán bộ quản lý HTX; đào tạo, bồi

dưỡng nguồn nhân lực trong các làng nghề của thành phố; xây dựng mô hình sản

xuất; công tác phối hợp về đào tạo).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Trung tâm Đào tạo.

(3) Cho ý kiến đối với các chương trình, kế hoạch hoạt động về hỗ trợ xúc

tiến thương mại năm 2024 (trọng tâm đối với công tác hỗ trợ xúc tiến thương mại

trong nước và quốc tế, tổ chức hội chợ trên địa bàn quận, huyện và thành phố).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Trung tâm Hỗ trợ.

(4) Cho ý kiến đối với công tác tuyên truyền năm 2024 (trọng tâm đối với

các công tác nâng cao chất lượng tuyên truyền trên Báo, Đài Phát thanh và Truyền

hình Hải Phòng, kế hoạch Cuộc thi tuyên truyền, tìm hiểu Luật HTX 2023 trên địa

bàn thành phố).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Thông tin và Tuyên truyền.

(5) Cho ý kiến đối với các kế hoạch: Sinh hoạt thành viên, phát triển thành

viên, thu hội phí thành viên năm 2024.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kiểm tra và Tổ chức thành viên (đối với kế

hoạch phát triển thành viên năm 2024, thu hội phí thành viên năm 2024); Phòng

Kế hoạch – Tổng hợp (đối với kế hoạch sinh hoạt thành viên năm 2024).

(6) Cho ý kiến đối với kế hoạch thành lập Câu lạc bộ dịch vụ quản lý điện,

Câu lạc bộ nuôi trồng thủy sản.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kiểm tra và Tổ chức thành viên, Trung tâm

Đào tạo.

(7) Cho ý kiến đối với nội dung: Vị trí việc làm, kế hoạch tuyển dụng của Cơ

quan Liên minh HTX thành phố.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Văn phòng.

(8) Đánh giá kết quả công tác Quý I năm 2024; bổ khuyết chương trình công

tác Quý II năm 2024.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

2. Quý II/2024

(1) Thông qua kế hoạch thành lập Câu lạc bộ dịch vụ nông nghiệp.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Thông tin và Tuyên truyền.

(2) Cho ý kiến đối với một số nội dung chuẩn bị cho Đại hội Liên minh HTX

thành phố, khóa VII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

(3) Cho ý kiến đối với kế hoạch tổ chức chung kết Cuộc thi tuyên truyền, tìm

hiểu Luật HTX 2023 trên địa bàn thành phố (cấp thành phố).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Thông tin và Tuyên truyền.

(4) Cho ý kiến đối với kế hoạch tổ chức hội chợ xúc tiến thương mại Hải

Phòng năm 2024.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Trung tâm Hỗ trợ.

(5) Kế hoạch hoạt động kỷ niệm Ngày HTX Quốc tế và kỷ niệm 34 năm

thành lập Liên minh HTX thành phố (31/7/1990-31/7/2024).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Thông tin và Tuyên truyền.

(6) Đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2024; bổ khuyết chương trình

công tác 6 tháng cuối năm 2024.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

3. Quý III/2024:

(1) Cho ý kiến đối với kế hoạch tổ chức Đại hội Liên minh HTX thành phố,

khóa VII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

(2) Cho ý kiến đối với kế hoạch tổ chức kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Liên

minh HTX thành phố 31/7/1990-31/7/2025 (dự kiến có tổ chức một số hoạt động

kéo dài từ tháng 01 năm 2025 đến hết tháng 6 năm 2025).

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Thông tin và Tuyên truyền.

(3) Đánh giá kết quả công tác 9 tháng đầu năm; bổ khuyết nhiệm vụ những

tháng cuối năm 2024.

3

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

4. Quý IV/2024:

(1) Tổng kết, đánh giá kết quả công tác năm 2024 và cho ý kiến đối với

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2025.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỦA BAN CHẤP HÀNH

1. Hội nghị lần thứ 10 (dự kiến tổ chức vào tháng 6 năm 2024)

(1) Đánh giá kết quả công tác 6 tháng đầu năm 2024; bổ khuyết nhiệm vụ

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2024 của Liên minh HTX thành phố.

(2) Cho ý kiến đối với một số nội dung chuẩn bị tổ chức Đại hội Liên minh

HTX thành phố, khóa VII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ.

2. Hội nghị lần thứ 11 (dự kiến tổ chức vào tháng 12 năm 2024)

(1) Đánh giá kết quả công tác năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm

năm 2025 của Liên minh HTX thành phố.

(2) Thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội Liên minh HTX thành phố, khóa

VII, nhiệm kỳ 2025-2030; Đề án nhân sự; thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban

phục vụ  Đại hội Liên minh HTX thành phố, khóa VII, nhiệm kỳ 2025-2030.

(3) Thông qua kế hoạch tổ chức kỷ niệm 35 năm Ngày thành lập Liên minh

HTX thành phố 31/7/1990-31/72025.

Đơn vị chủ trì chuẩn bị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Phòng Thông tin và

Tuyên truyền.

Đơn vị phối hợp: Văn phòng, các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ.

Trên cơ sở Chương trình công tác năm 2024 của Ban Thường vụ, Ban Chấp

hành Liên minh HTX thành phố, các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ phát triển HTX

căn cứ nhiệm vụ, chủ động tham mưu, đề xuất, thực hiện cho phù hợp với tình hình

thực tiễn. Nếu trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề phát sinh cần thay đổi

cho phù hợp, các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ báo cáo Thường trực Liên minh

HTX thành phố (qua phòng Kế hoạch – Tổng hợp) tổng hợp, báo cáo để có chỉ đạo

kịp thời./.

Nơi nhận:
- Liên minh HTX VN (BC);

- UBND thành phố (BC);

- Chủ tịch, các PCT Liên minh HTX TP;

- Các Ủy viên BTV, BCH Liên minh HTX TP;

- Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX TP;

- Các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ;

- Lưu: VT, KHTH.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Khánh

		2024-01-24T18:04:00+0700
	Việt Nam
	Ngô Ngọc Khánh <ngongockhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-25T10:25:53+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-25T10:25:53+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-25T10:25:54+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!